
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 188
4 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 8.060,50 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μύλος − Πλασιά» 
Τ.Κ. Λακέρειας, Δ.Ε. Αγιας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρι−
σας. ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,217 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος 
Νικόλαος», Οικισμού Αγναντίου, Τοπικής Κοινό−
τητας Λυκίσσης Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδί−
ου, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,261 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σκαμνά−
κια ή Πόλενες»,Τοπικής Κοινότητας Καστανιά Δη−
μοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,351 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Καρβε−
λά», Τοπικής Κοινότητας Καρδαμύλης Δημοτικής 
Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου Δυτ. Μάνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  702/43159 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 8.060,50 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Μύλος − Πλασιά» Τ.Κ. 
Λακέρειας, Δ.Ε. Αγιας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 282/36547/24−2−2012 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη δημό−
σιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 8.060,50 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Μύλος − Πλασιά» περιοχής Τ.Κ. 
Καστριού, Δ.Ε. Λακέρειας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8.060,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μύλος − Πλασιά» 
περιοχής Τ.Κ. Καστριού, Δ.Ε. Λακέρειας, Δήμου Αγιάς, 
Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια Δασική Έκταση αειφύλλων πλα−
τυφύλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια Δασική Έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια Δασική Έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

ΝΟΤΙΑ: Μη Δασική Έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4,....12, 1) στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ

1669



1670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1671

    Αριθμ. 792 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,217 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Νικόλαος», 
Οικισμού Αγναντίου, Τοπικής Κοινότητας Λυκίσσης 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.

Κ.Α.
9. Την αριθ. 9181/09−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 

το χρονικό διάστημα του έτους 2009, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων 
δέκα επτά χιλιοστών (1,217 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Άγιος Νικόλαος» Οικισμού Αγναντίου, Τοπικής 
Κοινότητας Λυκίσσης, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, Γ,...., Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Γ. Τριανταφυλλόπουλου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφεται στην από 24−11−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από 
24.11.2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ων του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονισπκών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1673

    Αριθμ. 760 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,261 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σκαμνάκια ή Πό−
λενες», Τοπικής Κοινότητας Καστανιά Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.

Κ.Α.
9. Την αριθ. 8757/24−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 

το χρονικό διάστημα του έτους 2009, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
συνολικού εμβαδού δυο στρεμμάτων και διακοσίων εξή−
ντα ενός χιλιοστών (2,261 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Σκαμνάκια ή Πόλενες» Τοπικής Κοινότητας Κα−
στανιάς, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α,Β,Γ,....,Α,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική οδό.
Δυτικά: Με δημοτική οδό.
Βόρεια: Με δημοτική οδό.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφεται στην από 11−11−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Β. Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από 11−11−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ων του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1675

    Αριθμ. 793 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,351 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Καρβελά», Τοπικής 
Κοινότητας Καρδαμύλης Δημοτικής Ενότητας Λεύ−
κτρου, του Δήμου Δυτ. Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.

Κ.Α.
9. Την αριθ. 9175/01−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα Οκτωβρίου του έτους 2009, με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστη−

σης, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και τριακοσίων 
πενήντα ενός χιλιοστών (4,351 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Καρβελά» Τοπικής Κοινότητας Καρδαμύ−
λης, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, Δήμου Δυτ Μάνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 
3,.........., 28, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό με ελιές ιδ. Α. Χατζόπουλου (αρ. 
2977/2007 πράξη χαρ/σμού, με χωμάτινη δίοδο, με χέρσο 
αγρό ιδ. Α Ξεπαπαδέα και με παλαιό καλντερίμι.

Δυτικά: Με τσιμεντοοτρωμένο δρόμο.
Βόρεια: Με ακαλλιέργητο αγρό με ελιές ιδ. Β. Σκαρέα, 

με αγρό με ελιές ιδ. Α. Χατζόπουλου (αρ. 2977/2007 
πράξη χαρ/σμού) και με χωμάτινη δίοδο.

Νότια: Με αγρό με ελιές ιδ. Σ. Δημητρέα.
Όπως περιγράφεται στην από 28−12−2009 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζεται στο από 28−12−2009 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ων του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001880404120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-09T08:57:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




